
 

 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   

 
 

 

 

Prot. n. 2217/B15 Foligno, 08/04/2016 

 
ALL’ALBO ON LINE SITO WEB D.D. 
TERZO CIRCOLO FOLIGNO 
 
 
 

 
Oggetto: Determina a contrarre acquisizione mediante affidamento in economia – affidamento 

diretto –Nuvola Amministrazione Digitale 
 
CIG Z41194EFDA 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il CAD (Codice dell’Amministrazione Digitale), D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005;  
CONSIDERATA la necessità di acquisire un sistema per la digitalizzazione della segreteria e per 
l’archiviazione documentale, così come richiesto dal CAD;  
VISTO il DPCM 3 dicembre 2013, Regole tecniche per il protocollo informatico ai sensi degli articoli 
40 -bis, 41, 47, 57 -bis e 71, del Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 
del 2005; VISTO il DPR n.445 del 28 dicembre 2000, Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa;  
VISTA la normativa sulla trasparenza delle P.A. (art. 1 della legge n. 190/2012, Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; D.lgs. n. 
33/2013, Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 
VISTE le Norme in materia di procedimento amministrativo, L.241/1990;  
VISTO il Regolamento dell’autonomia delle Istituzioni Scolastiche, DPR n.275/1999; VISTO l’art.34 
del Regolamento di contabilità scolastica, D.I. n.44/2001; 
VISTO l’art. 25 del D.lgs. n.165/2001;  
VISTO il Codice dei contratti, D.Lgs. n.163/2006, e il Regolamento di esecuzione e di attuazione dei 
contratti pubblici, DPR n. 207/2010;  
VERIFICATO CHE non sono attive, Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto forniture con 
caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura;  
CONSIDERATO CHE è stata effettuata informale indagine di mercato su sistemi che offrono il 

medesimo servizio; 
CONSIDERATO CHE è stato richiesto alla Ditta Madisoft, per le vie brevi, di fornire un preventivo di 
spesa relativo alla fornitura del sistema sopra citato e che essa ha fatto pervenire all’Istituto il proprio 
preventivo, riportante un importo di spesa pari a € 600,00 + IVA per l’anno solare 2016 e fino a 
dicembre 31/12/2017;  
CONSIDERATO CHE la Ditta Madisfot offre la configurazione, l’assistenza e la formazione per 
l’utilizzo del nuovo sistema comprendente utilizzo e sviluppo dell’archiviazione e conservazione 
sostitutiva degli atti;  
CONSIDERATO CHE la spesa non eccede € 5.000,00;  

mailto:pgee03200c@istruzione.it


 

 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   

 
 

 

 

VISTA la delibera n.58 del Consiglio di Circolo del 14/01/2016 che approva il Programma Annuale 
e.f. 2016;  
SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 
 

DETERMINA 
 
–Di affidare alla Ditta Madisoft - con sede in Pollenza (MC), via Falcone 5 -, mediante affidamento 

diretto ex art. 34, co.1 del D.I. n.44/2001, la fornitura del sistema per la digitalizzazione della 

segreteria e per l’archiviazione documentale, così come definito nell’offerta proposta dalla Ditta 

stessa;  
– Di impegnare la spesa di € 600,00 (IVA esclusa), relativa all’anno solare 2016, sulla scheda 

finanziaria A02 Funzionamento Didattico Generale - del Programma Annuale e.f. 2016 

Di individuare nel Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi il responsabile del procedimento di 

istruttoria; 
 
–Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on -line dell’istituzione scolastica. 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa  Ortenzia Marconi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n. 
39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pgee03200c@istruzione.it


 

 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   

 
 

 

 

 

 
 

mailto:pgee03200c@istruzione.it


 

 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   

 
 

 

 

 

 

mailto:pgee03200c@istruzione.it


 

 

DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO 

Via Monte Cervino 

06034   FOLIGNO 

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189 

E-mail pgee03200c@istruzione.it 

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.it   

 
 

 

 

 

 

mailto:pgee03200c@istruzione.it

